
UOC Sviluppo Organizzativo e del Capitale Umano

Il dirigente della UOC Sviluppo Organizzativo e del Capitale Umano

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 810 del   08/09/2022

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA DI EURO 600 QUALE SOMMA DA CORRISPONDERE 
ALLA DOTT.SSA PAOLA T. IN RAGIONE DELL'INCARICO DI DOCENZA AFFIDATOGLI 
NELLO SVOLGIMENTO DEL CORSO GRUPPI DI LAVORO: CONDIVISIONE DI VIS� -
SUTI EMOZIONALI, ROLE PLAYING, SIMULATE SUI TEMI DELLA GIORNATA , CHE �
SI SVOLGERA  DAL GIORNO 12/09/2022 AL 14/09/2022�

Esercizi/o 2022     Centri/o di costo -

- Importo presente Atto: € 600,00

- Importo esercizio corrente: € -

Budget

- Assegnato: € -

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: 2022/144508.1952

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOC Sviluppo Organizzativo e del Capitale Umano   Proposta n° DT-807-2022 

L’estensore

Giacomo Gunnella

Il Responsabile del Procedimento

Tiziana Lavalle

Il Dirigente della UOC Sviluppo Organizzativo e 
del Capitale Umano

 Tiziana Lavalle

Pag. 1 di 4



La presente determinazione si compone di n° 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:
- incarico docenza e accettazione incarico 

Il Dirigente della UOC Sviluppo Organizzativo e del Capitale Umano

Visto il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni 

ed integrazioni;

Visto il Decreto Legislativo 16 ottobre 2003, n. 288;

Vista la Legge Regionale 23 gennaio 2006, n. 2;

Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19.02.2019 ed appro-

vato dalla Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2.07.2019, modificato e 

integrato con deliberazioni n. 1254 del 02.12.2020, n. 46 del 21/01/2021, e 

n. 380 del 25.03.2021, approvate dalla Direzione Salute ed Integrazione So-

ciosanitaria  della  Regione  Lazio,  con  Determinazione  n.  G03488  del 

30.03.2021;

Premesso che dal giorno 12/09/2022 al 14/09/2022 si svolgerà presso il Centro di For-

mazione  Raffaele  Bastianelli  dell’IFO,  l’evento  formativo  proposto  dalla 

Dr.ssa Anita  Caruso dal  titolo  “Gruppi  di  lavoro:  condivisione  di  vissuti 

emozionali, role playing, simulate sui temi della giornata”, quale modulo fa-

cente parte del 23° Corso Biennale di Psicologia Oncologica;

Premesso che con nota prot. N.11195 del 29/08/2022 è stato individuato su indicazio-

ne della Dr.ssa Anita Caruso, come docente la Dott.ssa Paola Tabarini per un 

totale di 12 ore, con un compenso previsto di 50 € /ora;

Considerato           che con nota prot. N.11233 del 29/08/2022 la Dott.ssa Paola Tabarini ha accetta-

to l’incarico di docenza;

Accertata la copertura economica derivante dalle somme introitate a titolo di quote di 

iscrizione  al  modulo  intitolato “Gruppi  di  lavoro:  condivisione  di  vissuti 

Pag. 2 di 4



emozionali, role playing, simulate sui temi della giornata”, facente parte del 

23° Corso Biennale di Psicologia Oncologica;

Considerato       che la Dott.ssa Paola Tabarini è dipendente presso un’altra Pubblica Amministra-

zione;

Ritenuto pertanto opportuno di:

- Assumere l’impegno di spesa di €600,00 quale somma da destinare al 

pagamento delle 12 ore di docenza del Dott.ssa Paola Tabarini in occasio-

ne del corso “Gruppi di lavoro: condivisione di vissuti emozionali, role 

playing, simulate sui temi della giornata” che avrà luogo dal 12/09/2022 

al 14/09/2022;

- far  gravare  la  relativa  spesa  massima  di  €  600,00  sul  Conto  n. 

502020301 bilancio 2022; 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella for-

ma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai 

sensi dell’art. 1 della legge 14 gennaio 1994, n. 20 e successive modifiche, 

nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, 

primo comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241, come modificata dalla leg-

ge 11 febbraio 2005, n. 15;

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

- Assumere l’impegno di spesa di € 600,00 quale somma da destinare al pagamento 

delle 4 ore di docenza della Dott.ssa Paola Tabarini in occasione del corso “Gruppi di 

lavoro: condivisione di vissuti emozionali, role playing, simulate sui temi della giorna-

ta” che avrà luogo dal 12/09/2022 al 14/09/2022;

- far gravare la relativa spesa massima di € 600,00 sul Conto n. 502020301 bilancio 

2022; 

Pag. 3 di 4



La UOC Sviluppo Organizzativo e del Capitale Umano curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzio-
ne della presente determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Sviluppo Organizzativo e del Capitale Umano

Tiziana Lavalle

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 4






